

移動支援ガイドライン（新旧対照表）

現 行	改 訂 後
<p>1～8 （略）</p> <p>9 移動支援に関するQ&A Q 1～Q 3（現行どおり） Q 4</p> <div style="border: 1px solid black; border-radius: 10px; background-color: #e0ffe0; padding: 10px; margin: 10px 0;"> <p>Q 4 病院や施設に入院・入所中である場合</p> <p>施設入所中（障害者自立支援法及び介護保険に基づく入所施設等）の者が一時帰宅をした際に、移動支援を利用することは可能ですか。</p> </div> <p>A 移動支援については、在宅生活を行っている方の社会生活上必要な外出支援を行うサービスであるため、施設入所中（短期入所中を含む）の方は、外泊中や一時帰宅中であっても移動支援を利用することはできません。 ただし、入院中の方で、医療機関から日帰りで外出する場合や1泊以上の外泊のため医療機関と外泊先を行き来する場合は、移動支援を利用することができます。</p> <p>Q 5～Q 30（略）</p>	<p>1～8 （現行どおり）</p> <p>9 移動支援に関するQ&A Q 1～Q 3（現行どおり） Q 4</p> <div style="border: 1px solid black; border-radius: 10px; background-color: #e0ffe0; padding: 10px; margin: 10px 0;"> <p>Q 4 病院や施設に入院・入所中である場合</p> <p>施設入所中（障害者自立支援法及び介護保険に基づく入所施設等）の者が一時帰宅をした際に、移動支援を利用することは可能ですか。</p> </div> <p>A 移動支援については、在宅生活を行っている方の社会生活上必要な外出支援を行うサービスであるため、施設入所中（短期入所中を含む）の方は、外泊中や一時帰宅中であっても移動支援を利用することはできません。 ただし、入院中の方 <u>（療養介護の支給決定者を含む）</u> で、医療機関から日帰りで外出する場合や1泊以上の外泊のため医療機関と外泊先を行き来する場合は、移動支援を利用することができます。</p> <p>Q 5～Q 30（現行どおり）</p>